Stevens *) colorem profundum sanguinis venosi repetere voluit ex magna acid. carb. in hocce sanguine praesente copia. Liberaretur in pulmonibus ab acido carbonico et rursus laete rubesceret secundum illum. Materies colorans globulorum sanguinis per se profundi coloris est; color autem laete ruber fieret per serum, quia salia colorem laetum tribuunt.

Hoffmann demonstravit affinitatem fluidorum gaziformium pro sanguine tantam esse ut ne in anthlia pneumatica quidem ab omni gaz liberari possit.

Diversa etiam affinitate fluida gazosa per membranas attrahuntur; acid. carbon. facilius penetrat quam oxygenium, difficilium quam oxygenium transit nitrogenium.

Diversa etiam est sanguinis pro fluidis gaziformibus affinitas.

Quid efficit nitrogenium durante respiratione ?

Plerique physiologi non accurate hac de re inquisivere. Allen et Pepys demonstrarunt copiam azoti exhalati maiorem esse quam inspirati: durante respiratione igitur sanguis venosus azoto orbari videtur. Azoton libere in sanguine inesse videtur neque ex aëre absorberi. Exhalatio azoti maxime probabile est. Et omnia fere anamalia nutrimenta requirunt quae Nitrogenium continent et sine illis diu vitam conservare nequeunt.

EFFECTUS RESPIRATIONIS IN SANGUINEM EIUSQUE UTILITAS IN CORPORE HUMANO.

Restat ut de effectu respirationis in sanguinem loquemur, parte quam nimis neglexerunt physiologi. Est tamen quaestio summi momenti. Vidimus oxygenium sanguinem ingredi, probabiliter cum nonnullis sanguinis elementis chemice combinari. Oxygenium tantum inservire ad acidum formandum, ut opinatur Tiedemann, non probabile.

Sanguis enim venosus in pulmonibus commixtus est cum chylo lymphae, ita ut ille sanguis imperfectus adhuc, in pulmonibus in verum sanguinem et quidem in sanguinem arteriosum convertatur necesse est. In chylo multum acidi carbonici inest, quod durante expiratione exhalatur; adeps chyli inest, magis libera in pulmonibus vero cum sanguine magis intime combinatur.

Burdach affirmat globulos chyli oxygenii actione turgere. Pars fibrosa tum sanguinis venosi tum inprimis chyli, in pulmonibus augetur, etiam quantitas fibrini maior est in sanguine arterioso quam in venoso.

Diminuitur quantitas acidi carbonici.

*) Stevens, Vera Cruz; is deze bedoeld? Hij was de eerste chirurg die, in 1812, bij een patiente de arteria iliaca interna onderbond.

Stevens wilde de donkerrode kleur van het veneuze bloed beschouwd zien als het gevolg van de grote hoeveelheid koolzuur. In de longen zou het bloed het koolzuur afgeven en opnieuw helder rood worden. De kleurstof in de bloedlichaampjes is van nature donkerrood; door het serum zou de kleur helder rood worden, omdat de zouten het bloed helder rood maken. Hoffmann heeft aangetoond dat er een zo grote affiniteit tussen bloed en gassen bestaat, dat zelfs in de luchtpomp het bloed niet geheel van gassen kan worden bevrijd.